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         KS-BOR.0002.9.2021 
 
Protokół 
Nr XXIV/2021 
XXIV sesji Sejmiku Województwa   
w trybie zdalnym                                                                                                                                                
w dniu 16 lutego 2021 r. 
 
Początek sesji w trybie zdalnym: godz. 14:00 
Zakończenie sesji w trybie zdalnym: godz. 17:32 
Spośród 30 radnych uczestniczyło: 30 
 
Pełny zapis transmisji z obrad XXIV sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego  
w Olsztynie  pod adresem:  
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-
sesji-sejmiku.html  
oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku. 
 
1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk poinformowała, że w sesji online 
uczestniczy pani docent z Uniwersytetu Narodowego Politechnika Lwowska, która przebywa 
na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim na stażu naukowym w ramach nagrody im. Iwana 
Wyhowskiego, a także udział bierze doktorant z Uniwersytetu Narodowego Akademia 
Ostrogska, który odbywa staż naukowy w ramach programu PROM na Uniwersytecie 
Warmińsko-Mazurskim. Dodała, że wspomniana  wizyta jest pokłosiem wizyty radnych 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego jesienią 2019 r. w Obwodzie Rówieńskim  
i nadmieniła, że opiekunem stażystów jest dr hab. Teresa Astramowicz – Leyk, prof. UWM. 
Następnie powitała radnych województwa, zarząd województwa oraz wszystkie osoby 
śledzące transmisję obrad sesji Sejmiku za pośrednictwem internetu. Kolejno stwierdziła 
prawomocność obrad i poinformowała, że w sesji biorą udział wszyscy radni województwa. 

Załącznik nr 1, 2 
 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w  trybie pilnym z inicjatywy Zarządu 
Województwa wpłynął  projekt uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody 
i krajobrazu za rok 2020 (formularz OS-7), który został umieszczony w punkcie  
8 zaktualizowanego porządku obrad oraz wpłynął projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 
2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie, który został umieszczony  
w punkcie 9 zaktualizowanego porządku obrad. Następnie dodała, że 10 lutego br. 
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obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą 
i przekazała projekt uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Wskazała, że powyższy projekt uchwały będzie procedowany w punkcie  
14 zaktualizowanego porządku obrad, tj. Skargi, Wnioski i Petycje. Kolejno poinformowała, 
że Zarząd Województwa przekazał projekty Stanowisk Sejmiku Województwa, które będą 
procedowane w punkcie 18 Sprawy różne zaktualizowanego porządku obrad, tj. 

a) Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie rażąco 
niskiej alokacji przewidzianej w projekcie „Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki 
spójności 2021-2027 w Polsce” na realizację programu regionalnego województwa 
warmińsko-mazurskiego.  

b) Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie Programu 
Operacyjnego Polska Wschodnia 2021-2027.  

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wszystkie materiały przekazano Radnym drogą 
elektroniczną. 

Porządek obrad XXIV sesji Sejmiku kształtował się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030 – referujący: p. J. Piotrowska, 
Członek Zarządu Województwa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Parkowi Krajobrazowemu Wysoczyzny 
Elbląskiej – referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Welskiemu Parkowi Krajobrazowemu 
– referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia w granicach województwa warmińsko-
mazurskiego  obszaru ograniczonego użytkowania na dwóch odcinkach linii 
kolejowej E65 trasa Warszawa - Gdynia w kilometrze od 182+900 do 183+400 oraz 
od 230+650 do 231+100  – referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody  
i krajobrazu za rok 2020 (formularz OS-7) – referujący: p. J. Piotrowska, Członek 
Zarządu Województwa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Województwo Warmińsko-Mazurskie – referujący: p. M. Kuchciński, Wicemarszałek 
Województwa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej oceniającej oferty  
w otwartym konkursie ofert na wykonywanie w 2021 r. zadań z zakresu ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami – referujący: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu 
Województwa. 

11.  „Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego” za 2020 rok– referujący: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu 
Województwa. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 – referujący:  
p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2021 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

14. Skargi, Wnioski, Petycje – referujący: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 
15. Sprawy organizacyjne Sejmiku.  
16. Przyjęcie protokołu z obrad XXII Sesji Sejmiku z dnia 29.12.2020 r. 
17. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Sejmiku z dnia 27.01.2021 r. 
18. Sprawy różne. 
19. Oświadczenia radnych. 
20. Zamknięcie Sesji. 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji porządku 

obrad 
 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami sesji. 
     Załącznik nr 3 

 
Przewodnicząca Sejmiku poprosiła Marszałka Województwa o zabranie głosu.  

 
Marszałek Województwa  poinformował, że Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski przedstawi raport na temat zimowego utrzymania 
dróg. 
 

Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, p. Waldemar Królikowski 
przedstawił informację na temat zimowego utrzymania dróg zwracając uwagę, że drogi 
wojewódzkie są utrzymywane w okresie zimowym w 4 standardach, które zostały określone 
uchwałą Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 października  2006 roku. 
Następnie omówił wspomniane standardy i koszty związane z utrzymaniem dróg oraz 
podkreślił, że zimowe utrzymanie na drogach polega m.in. na utrzymaniu przejezdności drogi 
i łagodzeniu skutków zimy.   
 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za informację i zapytała, czy są pytania.  
 

Radny Marcin Kazimierczuk poinformował m.in., że złożył dwie interpelacje  
w sprawie zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w powiatach  bartoszyckim, 
braniewskim, elbląskim i lidzbarskim oraz dodał, że cieszą go działania Zarządu Dróg 
Wojewódzkich podejmowane w kierunku zimowego utrzymania dróg. Następnie zaapelował 
o utrzymywanie dróg wojewódzkich w takim stanie, aby nie zagrażały życiu i zdrowiu 
mieszkańców regionu.  
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji  
kolejnego punktu porządku obrad.  
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4.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030. 

 
Załącznik nr 4 

 
Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o przedstawienie prezentacji.  
 
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich zabrał głos odnosząc się do wcześniej 

procedowanego punktu i wskazał, że zarówno w kraju, jak również w regionie liczba 
wypadków w tegorocznym okresie zimowym spadła,  co wynika z faktu, że im trudniejsze 
warunki panują na drogach tym bezpieczeństwo jest większe. Natomiast mówiąc o kolizjach 
poinformował, że  ich wzrost jest minimalny w porównaniu z rokiem ubiegłym.  
 

Radny Marcin Kazimierczuk odniósł się do drogi nr 527 na odcinku  Kwietniewo- 
granica województwa i zwrócił uwagę na fatalny stan tej drogi. Wskazał, że m.in. ogromne 
ubytki w drodze pomimo zachowanej ostrożności przez mieszkańców/kierowców podczas 
przejazdu tą drogą, mogą ich narazić na utratę zdrowia lub życia.  W związku z powyższym 
zaapelował do Zarządu Województwa o podjęcie działań zmierzających do poprawy 
warunków na wspomnianej drodze.  
 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o przedstawienie informacji nt.  Programu 
Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030. Następnie 
poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Załącznik nr 5 
 
Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska oraz Dyrektor 

Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina korzystając z prezentacji 
multimedialnej omówili projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony 
Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030. 

Załącznik nr 6 
 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawione informacje i otworzyła dyskusję.  
Głos w dyskusji zabrali: 

   Radny Paweł Czemiel, 
   Radna Jolanta Andruszkiewicz, 
   Radny Grzegorz Kierozalski, 
   Radna Bożenna Ulewicz, 

którzy odnosząc się  do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony 
Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030 poruszyli poniższe tematy 
dotyczące m.in.: 
 

1. wpływu uchwalonego Programu Ochrony Środowiska na planowane inwestycje 
infrastrukturalne w regionie, m.in. budowę drogi S16; podsumowania programu 
zagospodarowania odpadami; wykorzystywania wód odpadowych; podejmowanych 
działań w zakresie gospodarki wodno-ściekowej; udostępnienia przedmiotowej 
prezentacji (radny Paweł Czemiel), 
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2. wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska;  likwidacji oczek wodnych oraz regulacji prawnych z tym 
związanych (radna Jolanta Andruszkiewicz), 

3. informacji na temat kosztów i uczestników Programu Ochrony Środowiska 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego (radny Grzegorz Kierozalski), 

4. problemu likwidacji azbestu w regionie i ewentualnych działań podejmowanych przez 
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w tym kierunku (radna Bożenna 
Ulewicz). 
 

Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o odpowiedzi na poruszane kwestie.  
 
Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska, Dyrektor Departamentu 

Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina odnieśli się do poruszanych przez radnych kwestii 
oraz zgłaszanych pytań. 

 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przekazane informacje i poinformowała, że 

zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska organ wykonawczy sporządza 
wojewódzki program ochrony środowiska. Dodała, że został on zaopiniowany  
i skonsultowany ze wszystkimi wymaganymi instytucjami, a także z mieszkańcami. Poprosiła 
radnych, aby zabierając głos odnosili się do procedowanego materiału.   

 
Przewodnicząca Sejmiku ponownie otworzyła dyskusję, w której głos zabrali radni:  
   Radny Dariusz Rudnik; 
   Radny Paweł Czemiel; 
   Radny Henryk Żuchowski; 
   Radna Bożenna Ulewicz. 

którzy poruszyli poniższe tematy dotyczące m.in.: 
 

1. budowy spalarni odpadów komunalnych w Olsztynie,  zagrożeń z tym związanych  
i podejmowanie działań w kierunku wykorzystywania nowoczesnych technologii  
w tym zakresie; zbiornika wód podziemnych i zagrożenia związanego z czystością 
wód w tym zbiorniku; budowy nowych dróg; szkodliwości azbestu i konieczności jego 
usunięcia z dachów; opinii ekspertów i fachowców dot. budowy spalarni, które często 
są odmienne (radny Dariusz Rudnik), 

2. wypadków drogowych  w regionie z tytułu najechania na drzewo; nadzoru i działań 
samorządu województwa podejmowanych w kierunku gospodarki wodno-ściekowej; 
zakładu recyklingu akumulatorów w Korszach (radny Paweł Czemiel), 

3. problemu rurociągów, które powstawały z azbestu, ich występowania w regionie, 
przeznaczania środków na ich likwidację i podejmowanie działań w tym kierunku 
(radny Henryk Żuchowski), 

4. konkretnych działań i inwestycji podejmowanych przez Zarząd Województwa na 
przestrzeni lat w kierunku rozwiązania problemu związanego z azbestem; podjęcia 
współpracy z innymi instytucjami w  kierunku usunięcia azbestu w regionie (radna 
Bożenna Ulewicz). 

 
Marszałek Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin, Przewodnicząca Sejmiku,  

p. Bernadeta Hordejuk, Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska oraz 
Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina odnieśli się do 
poruszanych przez radnych kwestii oraz zgłaszanych pytań. 
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Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się – 9. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030): 

25 XXIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

1 
4.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030 – referujący: 
p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 15:48 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 2 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 9 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 
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10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

 
Przewodnicząca Sejmiku zarządziła 10-minutową przerwę.  
Przewodnicząca Sejmiku wznowiła obrady i przeszła do realizacji porządku obrad. 
 
5.   Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Parkowi Krajobrazowemu Wysoczyzny 

Elbląskiej 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

 
Załącznik nr 7 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Parkowi 

Krajobrazowemu Wysoczyzny Elbląskiej): 
 

 

25 XXIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

2 
5.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Parkowi Krajobrazowemu 
Wysoczyzny Elbląskiej – referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 
Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:03 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 24 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 2 
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  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan OBECNY 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

OBECNY 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21.
Piwowarczyk 
Marcin 

ZA 

7. Czemiel Paweł 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron OBECNY 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28.
Śląska-Zyśk 
Wioletta 

ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
6.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Welskiemu Parkowi Krajobrazowemu. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

 
Załącznik nr 8 
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Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Welskiemu 
Parkowi Krajobrazowemu): 
 
 

 

25 XXIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

3 
6.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Welskiemu Parkowi 
Krajobrazowemu – referujący: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 
Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:04 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 25 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

OBECNY 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21.
Piwowarczyk 
Marcin 

ZA 

7. Czemiel Paweł 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 
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9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron OBECNY 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28.
Śląska-Zyśk 
Wioletta 

ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia w granicach województwa warmińsko-

mazurskiego  obszaru ograniczonego użytkowania na dwóch odcinkach linii 
kolejowej E65 trasa Warszawa - Gdynia w kilometrze od 182+900 do 183+400 oraz 
od 230+650 do 231+100. 

   
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

 
Załącznik nr 9 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 30 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia w granicach 

województwa warmińsko-mazurskiego  obszaru ograniczonego użytkowania na dwóch 
odcinkach linii kolejowej E65 trasa Warszawa - Gdynia w kilometrze od 182+900 do 
183+400 oraz od 230+650 do 231+100 ): 
 
 

 

25 XXIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

4 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia w granicach województwa 
warmińsko-mazurskiego  obszaru ograniczonego użytkowania na dwóch 
odcinkach linii kolejowej E65 trasa Warszawa - Gdynia w kilometrze od 
182+900 do 183+400 oraz od 230+650 do 231+100  – referujący: 
p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:05 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 30 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk ZA 
 

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody  
i krajobrazu za rok 2020 (formularz OS-7). 
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Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

Załącznik nr 10 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 27 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania 
 o ochronie przyrody i krajobrazu za rok 2020 (formularz OS-7)): 

 

 

25 XXIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

5 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania 
o ochronie przyrody i krajobrazu za rok 2020 (formularz OS-7) – referujący: 
p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:05 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 27 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek OBECNY 21. Piwowarczyk Marcin ZA 
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7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz OBECNY 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
 

 
 
9.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Województwo Warmińsko-Mazurskie.  

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały wpłynął w trybie 

pilnym, który nie wymaga uzyskania opinii Komisji. 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XIX/389/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r.  
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Województwo Warmińsko-Mazurskie): 

 

 

25 XXIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

6 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/389/12 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Województwo Warmińsko-Mazurskie – referujący: 
p. M. Kuchciński, Wicemarszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:06 
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Liczba uprawnionych 30 Głosy za 28 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 2 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21.
Piwowarczyk 
Marcin 

ZA 

7. Czemiel Paweł 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

ZA 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

ZA 28.
Śląska-Zyśk 
Wioletta 

ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej oceniającej oferty  
w otwartym konkursie ofert na wykonywanie w 2021 r. zadań z zakresu ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami.  

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  
Załącznik nr 11 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 5. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej oceniającej oferty w otwartym konkursie ofert na wykonywanie w 2021 r. zadań 
z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami): 
 

 

25 XXIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

7 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej oceniającej 
oferty w otwartym konkursie ofert na wykonywanie w 2021 r. zadań z zakresu 
ochrony zabytków i opieki nad zabytkami – referujący: p. S. Jaskulska, Członek 
Zarządu Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:07 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 23 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 5 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
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5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21.
Piwowarczyk 
Marcin 

ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

28.
Śląska-Zyśk 
Wioletta 

ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
 

 
11. „Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego” za 2020 rok. 

 
Załącznik nr 12 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że powyższe sprawozdanie procedowane 

było na posiedzeniu Komisji Kultury i Edukacji. Dodała, że zgodnie z Regulaminem Sejmiku, 
ww. sprawozdanie nie będzie poddane pod głosowanie.  

 
Załącznik nr 13 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 . 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów. 

 
Załącznik nr 14, 15 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
Za podjęciem uchwały głosowało – 20 radnych, przeciw – 6, wstrzymało się – 0. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 ): 

 

25 XXIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

8 
12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 – referujący:
 p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:08 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 20 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 6 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 4 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena OBECNA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek OBECNY 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Szulc Jolanta ZA 
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13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

ZA 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2021 rok. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów. 

Załącznik nr 16, 17 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się – 1. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok): 
 

 

25 XXIV Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie 

9 
13.  Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek 
Województwa. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:09 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 19 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 9 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 
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3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz OBECNY 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

PRZECIW 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów wpłynął wniosek radnego Grzegorza Kierozalskiego, który został przekazany 
Skarbnik Województwa.   
 
14.    Skargi, Wnioski, Petycje. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 10 lutego br. przejawiła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie skargi na 
Marszałka Województwa i przedłożyła pod obrady Sejmiku projekt uchwały w sprawie 
przekazania skargi według właściwości do Ministra Klimatu i Środowiska. Dodała, że projekt 
uchwały został przekazany Radnym drogą elektroniczną. 

Załącznik nr 18 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 20 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się – 7. 

 
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie Skargi na Marszałka 
Województwa): 
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10 
14. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:10 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 20 

Liczba obecnych 30 Głosy przeciw 2 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 7 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 
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13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

WSTRZYMUJĘ 
SIĘ 

30. Żuchowski Henryk 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

 
Przewodnicząca Sejmiku poprosiła, aby wszyscy radni, którzy oczekują pisemnej 

odpowiedzi na zgłoszone pytania, przekazali je na piśmie. Dodała, że wówczas zostanie 
udzielona odpowiedź również na piśmie.  

  
15.  Sprawy organizacyjne Sejmiku. 
 

Nie wniesiono. 
 
16. Przyjęcie protokołu z obrad XXII Sesji Sejmiku z dnia 29.12.2020 r. 
 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie  
w programie konferencyjnym. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 23 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XXII Sesji Sejmiku z dnia 

29.12.2020 r.): 
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Głosowanie 

11 16.  Przyjęcie protokołu z obrad XXII Sesji Sejmiku z dnia 29.12.2020 r. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:12 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 23 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 6 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 
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2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

OBECNA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

OBECNY 23. Prokop Grzegorz OBECNY 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

OBECNY 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 

 
17. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Sejmiku z dnia 27.01.2021 r. 
 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie  
w programie konferencyjnym. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 26 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Sejmiku z dnia 

27.01.2021 r.): 
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12 17.  Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Sejmiku z dnia 27.01.2021 r. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 16:13 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 26 
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Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 3 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

ZA 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena ZA 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek ZA 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz ZA 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz ZA 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

OBECNY 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

OBECNY 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna OBECNA 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk ZA 
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18. Sprawy różne. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o interpelacjach i zapytaniach 
oraz udzielonych na nie odpowiedziach, została przesłana radnym drogą elektroniczną.   

 
Załącznik nr 19, 20 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła odpowiedź z Komisji 

Europejskiej  w sprawie pakietu składającego się z następnego długoterminowego budżetu 
oraz narzędzia NextGeneration EU. Następnie zapoznała radnych z treścią pisma  
i poinformowała, że pismo jest do wglądu w Kancelarii Sejmiku.  

 
Załącznik nr 21 

 
W dalszej kolejności Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Zarząd przedłożył 

dwa projekty stanowisk: projekt Stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w sprawie rażąco niskiej alokacji przewidzianej w projekcie „Umowy Partnerstwa dla 
realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce” na realizację programu regionalnego 
województwa warmińsko-mazurskiego oraz projekt stanowiska Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w sprawie Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2021-2027.  

 
Załącznik nr 22, 23 

 
Przewodnicząca Sejmiku dodała, że radni otrzymali projekty stanowisk i otworzyła 

dyskusję. 
 

W powyższym punkcie radni odnieśli się do następujących projektów stanowisk Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 
- projekt stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie rażąco 
niskiej alokacji przewidzianej w projekcie „Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki 
spójności 2021-2027 w Polsce” na realizację programu regionalnego województwa 
warmińsko-mazurskiego; 
- projekt stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie Programu 
Operacyjnego Polska Wschodnia 2021-2027. 
Głos zabrali: 

 Radny Paweł Czemiel, 
 Radna Bożenna Ulewicz, 
 Radny Gustaw Marek Brzezin - Marszałek Województwa, 
 Radny Dariusz Rudnik, 
 Radna Jolanta Piotrowska – Członek Zarządu Województwa; 
 Radna Bernadeta Hordejuk - Przewodnicząca Sejmiku; 
 Radna Jolanta Szulc; 
 Radny Miron Sycz - Wicemarszałek Województwa. 

 
W trakcie dyskusji członkowie Klubu Radnych PiS przedstawiali argumenty 

wskazujące m.in. na niezasadność podjęcia przedmiotowych projektów stanowisk.  
Podkreślano, że zarzuty wskazane w obu stanowiskach są wynikiem odgórnej polityki Unii 
Europejskiej.  
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Radni zwracali uwagę, że są wdrażane również nowe programy, w ramach których 
będzie można ubiegać się o wsparcie finansowe dla regionu.  

Zabierający głos w dyskusji zaznaczyli, że za czasów rządów Prawa i Sprawiedliwości 
w regionie zostało zrealizowanych wiele inwestycji i wygłosili przekonanie, że ich realizacja 
będzie kontynuowana w kolejnych latach.  

Przedstawiciele PiS zaakcentowali, że kwestie polityczne nie powinny mieć miejsca  
w Sejmiku Województwa i przekładać się na podejmowane stanowiska. Jednocześnie 
wyrazili niezadowolenie z faktu, że otrzymują ww. materiały niedługo przed obradami sesji.   

Ponadto radni w swoich wystąpieniach zaznaczali, że należy korzystać  
z dostępnych programów, aby przeciwdziałać wykluczeniu komunikacyjnemu regionu. 
Sygnalizowali także konieczność prowadzenia rozmów z innymi samorządami, m.in. na temat 
Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Radni podkreślali, że bez względu na 
przynależność partyjną, każdy zabiega o rozwój regionu.  
 

Odmienne zdanie przedstawiali członkowie Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej  
i Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, którzy w swoich wystąpieniach 
podkreślali, że nie do przyjęcia jest sytuacja, w której z poziomu centralnego wskazywane są 
przeznaczone do finansowania plany inwestycyjne, formułowane w oderwaniu od diagnozy 
przeprowadzonej na szczeblu regionalnym oraz ignorujące wskazane przez województwa 
zapotrzebowanie inwestycyjne w ramach Polski Wschodniej.  

Radni odnieśli się także negatywnie do zmniejszenia alokacji środków unijnych  
w umowie partnerstwa na lata 2021-2027. Wskazywano, że region ma otrzymać  
w nowej perspektywie finansowej o pół miliarda euro mniej. Podkreślano, że region 
potrzebuje wsparcia finansowego, bo trzeba zrealizować jeszcze wiele inwestycji.  

Radni Koalicji Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego przedstawiali 
argumenty wskazujące na efekty wieloletniej pracy samorządu województwa i podkreślali, iż 
to nie jest jedynie wynik rządów Prawa i Sprawiedliwości.  

Zwracano uwagę na trwające konsultacje z województwami w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Wschodnia, a także z innymi instytucjami w sprawie projektów 
realizowanych w ramach RPO.  

Wskazano również na dobre wyniki osiągnięte w realizacji projektów  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
na lata 2014-2020. Radni KO i PSL podkreślali zasadność podjęcia przedstawionych 
stanowisk w celu zapewnienia zrównoważonego rozwoju regionu.  

 
Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie 

Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie rażąco niskiej 
alokacji przewidzianej w projekcie „Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki 
spójności 2021-2027 w Polsce” na realizację programu regionalnego województwa 
warmińsko-mazurskiego. 

 
Za przyjęciem stanowiska w głosowało 18 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się – 0. 
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18. Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 
rażąco niskiej alokacji przewidzianej w projekcie „Umowy Partnerstwa dla 
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realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce” na realizację programu 
regionalnego województwa warmińsko-mazurskiego. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 17:27 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 9 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 2 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Osiecki Julian ZA 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

OBECNY 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 

10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk OBECNY 
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Następnie Przewodnicząca Sejmiku poddała pod głosowanie Stanowisko Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia 2021-2027. 

 
Za przyjęciem stanowiska w głosowało 18 radnych, przeciw – 10, wstrzymało się – 1. 
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18. Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 
Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2021-2027.  

Typ głosowania jawne Data głosowania:  16.02.2021 17:27 

 

Liczba uprawnionych 30 Głosy za 18 

Liczba obecnych 29 Głosy przeciw 10 

Liczba nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. 
Adamczyk 
Edward 

ZA 16. Kuchciński Marcin ZA 

2. 
Andruszkiewicz 
Jolanta 

PRZECIW 17. Osiecki Julian 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

3. 
Astramowicz-
Leyk Teresa 

ZA 18. Palińska Magdalena PRZECIW 

4. Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek PRZECIW 

5. 
Brzezin Gustaw 
Marek 

ZA 20. Piotrowska Jolanta ZA 

6. Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7. Czemiel Paweł PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8. 
Gorczyca 
Stanisław 

ZA 23. Prokop Grzegorz PRZECIW 

9. 
Homza 
Zbigniew 

ZA 24. Rudnik Dariusz PRZECIW 
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10. 
Hordejuk 
Bernadeta 

ZA 25. Słoma Jarosław ZA 

11. 
Jaskulska 
Sylwia 

ZA 26. Sycz Miron ZA 

12. 
Kazimierczuk 
Marcin 

PRZECIW 27. Szulc Jolanta ZA 

13. 
Kierozalski 
Grzegorz 

PRZECIW 28. Śląska-Zyśk Wioletta ZA 

14. Kluge Grażyna ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW 

15. 
Kozłowski 
Patryk 

NIEOBECNY 30. Żuchowski Henryk PRZECIW 
 

 
Radny Julian Osiecki zgłosił telefonicznie, że jest za podjęciem stanowiska Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie Programu Operacyjnego Polska 
Wschodnia 2021-2027. 
 
19. Oświadczenia radnych. 

 
Radny Grzegorz Kierozalski odniósł się do podjętych stanowisk i w imieniu Klubu 

Radnych PiS oświadczył, że najważniejszy jest kierunek działań i wydatkowanych środków. 
Zaznaczył, że środki finansowe należy wydawać skutecznie. Wówczas, zdaniem radnego 
pozycja województwa w stosunku do innych województw byłaby lepsza. Następnie wskazał, 
że często przedstawiane są stanowiska, na które Klub Radnych PiS nie może się  zgodzić. 
Zwrócił uwagę, że ze względu na antyrządową politykę w Sejmiku, nie można liczyć na 
współpracę ze strony opozycji. Podkreślił, że Klub Radnych PiS jako przedstawiciele rządu 
będą go wspierać w działaniach.  

 
Radny Zbigniew Homza  podziękował Zarządowi Województwa za uwzględnienie 

zgłaszanych wniosków, m.in. w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 592. Następnie 
podziękował za wszystkie prace na rzecz rozwoju wschodniej części regionu.   

 
Przewodnicząca Sejmiku  w imieniu Platformy Obywatelskiej poinformowała, że będą 

wspierać mieszkańców regionu i zabiegać o wsparcie finansowe na rzecz rozwoju 
województwa. 
 
20. Zamknięcie Sesji. 
 

Zamykając obrady XXIV sesji Sejmiku, Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za 
udział w zdalnej sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i poinformowała, że 
kolejna sesja zaplanowana jest na 23 marca 2021 r.    
 
                Przewodnicząca Sejmiku 
 
                   Bernadeta Hordejuk 
 
Sporządziła:  
 
Sylwia Wiśniewska 


